
Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC I. C. "VACCAROSSI" CUNARDO 
21035 CUNARDO (VA) VIA VACCAROSSI 26 C.F. 93012080128 C.M. VAIC823002 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 4 DEL 06/04/2022 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 

  in             data 14/02/2022; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Viste le maggiori entrate finalizzate dei genitori degli alunni per visite e viaggi d'Istruzione  

  a. s. 2021/22; 

- Considerato che le somme versate dalle famiglie per le lezioni annullate del progetto Sci di fondo,  

       sono state considerate acconto per le visite di istruzione a. s. 2021/22 e quindi stornate su tale  

  voce  di spesa; 

- Vista l'assegnazione del Ministero Istruzione di risorse ai sensi art. 36 comma 2, D.L. n. 21 del 

21/03/2021, quali fondi per l'emergenza epidemiologica Covid 19; 

 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2022 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

6.4 Contributi da privati - Contributi per visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero 
0,00 0,00 11.162,00 11.162,00 

3.6.12 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 

Risorse ex art. 36, comma 2, D.L. 21/2022 
0,00 0,00 1.711,23 1.711,23 

Totale 12.873,23  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.13 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - RISORSE EX ART. 36, COMMA 2, D.L. 21/2022 
0,00 0,00 1.711,23 1.711,23 

A.3.2 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - ATTIVITÀ SPORTIVA 2.644,00 -759,00 -361,00 1.524,00 

A.5.1 Attività amministrativo-didattiche - Visite, viaggi e programmi di studio 

all'estero - VISITE E VIAGGI D'ISTRUZIONE 
0,00 0,00 11.523,00 11.523,00 

Totale 12.873,23  

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 

 


